

Lucrari de reparatie la Gimnaziul Suhuluceni, schimbarea timplariei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 1.1

Valoarea de deviz 263 267,334 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Etajul 3)	m2	86,100	25,200 25,200	2 169,720 2 169,720
2	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Etajul 3)	m2	86,100	1 793,021 35,400	154 379,066 3 047,940
3	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25-35 cm latime, pentru suprafetele curbe (27 buc mari si 7 buc mici de ferestre la Etajul 3, inclusiv 6 ferestre Etajul 2)	m	216,500	35,748 30,000	7 739,550 6 495,000
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de unstrat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre (27 buc mari si 7 buc mici de ferestre Etajul 3, inclusiv 6 ferestre la Etajul 2)	m2	98,280	153,072 89,160	15 043,916 8 762,645
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (1650mm x 30mm) (27 buc mari si 7 buc mici de ferestre	m	75,300	113,450 24,000	8 542,785 1 807,200

1	2	3	4	5	6	7
		la Etajul 3, inclusiv 6 ferestre la Etajul2)				
6	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	49,140	34,255 18,600	1 683,291 914,004
7	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Glafurile interioare din lemn)	m2	15,810	89,083 60,000	1 408,402 948,600
8	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,780	177,600 177,600	316,128 316,128
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,780	21,200 0,000	37,736 0,000

		Total	lei	191 320,594
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	5 870,697
		Transportarea materialelor	7 %	11 631,710
		Total		208 823,001
		Cheltuieli de regie	3 %	6 264,690
		Total		215 087,691
		Beneficiu de deviz	2 %	4 301,754
		Total		219 389,445
		TVA	20 %	43 877,889
		263 267,334		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		24 461,237		

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la
Gimnaziul Suhuluceni,
schimbarea timplariei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 1.1

Valoarea de deviz 263 267,334 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 1.1:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	69,2800	60,00	4 156,800
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,6330	60,00	2 737,980
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	31,0434	60,00	1 862,604
4.	7422010060100	Timplar	h-om	42,1770	60,00	2 530,620
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2688	60,00	316,128
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,1600	60,00	3 009,600
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,0810	60,00	1 084,860
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	146,0441	60,00	8 762,645
		Total manopera				24 461,237

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0609	225,00	238,691
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,2475	5,00	16,237
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	86,1000	1 700,00	146 370,000
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,2065	55,00	781,358
5.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	12,2850	45,00	552,825
6.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,8458	45,00	128,061
7.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,8972	33,50	63,556
8.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	29,4840	25,74	758,918
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,5903	320,50	3 394,191
10.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,6877	45,70	122,828
11.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,8972	41,20	78,165
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	160,2100	2,20	352,462
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1732	3 500,00	606,200
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4570	2,80	6,880
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 435,8708	3,50	5 025,548
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,8660	0,00	0,000
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	66,9150	8,00	535,320
18.	2743123549026-10090	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (1650mm x 30mm)	m	75,3000	85,00	6 400,500
19.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	559,5000	1,00	559,500
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	60,2700	2,57	154,894

21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3089	15,00	4,634
22.	4100126202818	Apa	m3	1,1007	15,00	16,511
Total materiale de construcții						166 167,279

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2165	50,00	10,825
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,6696	45,00	480,133
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2165	150,00	32,475
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,9091	45,00	130,909
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1887	200,00	37,736
Total utilaje de construcții						692,078

Total	lei	191 320,594
Asigurarea medicala si sociala	24 %	5 870,697
Transportarea materialelor	7 %	11 631,710
Total		208 823,001
Cheltuieli de regie	3 %	6 264,690
Total		215 087,691
Beneficiu de deviz	2 %	4 301,754
Total		219 389,445
TVA	20 %	43 877,889

Total deviz:

263 267,334

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie la Gimnaziul
Suhuluceni, schimbarea timplariei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Etajul 3)	m2			25,200 25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			2 169,720
2	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Etajul 3)	m2			1 793,021 35,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	60,00	31,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	55,00	9,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	320,50	39,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kwh	0,7000	2,57	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	45,00	1,13
		Cheltuieli directe	lei			154 379,066
3	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25-35 cm latime, pentru suprafetele curbe (27 buc mari si 7 buc mici de ferestre la Etajul 3, inclusiv 6 ferestre Etajul 2)	m			35,748 30,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	225,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			7 739,550
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de unstrat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre (27 buc mari si 7 buc mici de ferestre Etajul 3, inclusiv 6 ferestre la Etajul 2)	m2			153,072 89,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,74	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
		Cheltuieli directe	lei			15 043,916
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (1650mm x 30mm) (27 buc mari si 7 buc micide ferestre la Etajul 3, inclusiv 6 ferestre la Etajul 2)	m			113,450 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026-10090	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (1650mm x 30mm)	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			8 542,785
6	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			34,255 18,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	60,00	18,60
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	45,00	11,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 683,291
7	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Glafurile interioare din lemn)	m2			89,083 60,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,00	8,10
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	33,50	4,02
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	41,20	4,94
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,70	7,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 408,402
8	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			177,600 177,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	60,00	177,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			316,128
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,736

APROBAT:

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.